MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: gabinete@veranopolis.ifrs.edu.br

Classificação Final dos Projetos de Pesquisa Referentes ao Edital Complementar
do Campus Avançado Veranópolis/IFRS nº32/2019 vinculado ao Edital IFRS nº

64/2019 – FOMENTO INTERNO 2020/2021.

Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino, Pesquisa e Extensão (CAGEPE),
no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 026, de 24 de junho de 2018,
torna  público  a  CLASSIFICAÇÃO  FINAL do  Edital Complementar  do  Campus
Avançado  Veranópolis/IFRS  nº32/2019  vinculado  ao  Edital  IFRS  nº  64/2019  –
FOMENTO INTERNO 2020/2021.

COORDENADOR TÍTULO DA
PROPOSTA

NOTA
DO

PROJETO

NOTA DO
CURRÍCULO

LATTES

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Paulo Ricardo
Cechelero Villa

Desenvolvimento de
um Procedimento de
Teste de Integração

para Software
Distribuído em

CubeSats

82 20 102 1º

Marcos Vinícios
Luf

Memorial do Campus
Veranópolis - Fase I 75 06 81 2º

Veranópolis (RS), 08 de abril de 2020.

Observação: As cotas de Bolsas e AIPCT serão divulgadas em novo calendário a ser
definido, devido a suspensão das atividades devido à COVID-19.

Ademilson Marcos Tonin*
Presidente da CAGEPE

Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão
IFRS – Campus Avançado Veranópolis

*A via original assinada encontra-se arquivada no Setor de Ensino do Campus Veranópolis.